
 

 

 

 

 
      

 

 

1月24日には，どの学級も『道徳の時間』の様子を参観していただきました。『道徳の時間』では、教材（お話）

を読み，登場人物の行動や思いから，「どう行動するとよいのか？」「どんな思いが大切だろう？」といったテーマを

設定しみんなで話し合い学びを深めていきます。『道徳の時間』に考えたことが日常の生活に生きていくとよいと

思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

布野小学校では毎年４年生が『布野の歌人・

中村憲吉』について自分たちで調べ，憲吉ゆか

りの地を見学して学習を深めてきました。学習を

しめくくるにあたり，「『中村憲吉記念文芸館』の

掃除をしよう！」と発案した４年生。みんなででか

け，土間や庭をはいたり，ろうかをふいたりしまし

た。秋の尾道・長江小との交流会の際にも、憲吉

さんのお墓をそうじした４年生。空の上で憲吉さ

んがにっこり笑顔で喜んでくださっていることと思います。 

  

                                        令和７年２月７日（金） 

                              

全学級  『道徳の時間』  授業参観 

街頭で呼び込みも！ 

4 年 中村憲吉記念文芸館をきれいに！  

1 年～自分のよさは？～ ２年～勇気を出して～ 

３年～公正な行動を～ ４年～正しい判断とは～ 

５・６年～誠実な行動とは～ 

こぶし学級 

～心を 

つよくする 

には～ 

ひまわり学級 

～誠実な行動とは～ 



 

 

 

1月２９日に1年生が布野保育所にでかけました。年長のあお組さん

と交流会を行うためです。1年生は準備していたゲームやクイズをした

り，プレゼントを渡したりしました。あお組さんが喜んでくれて1年生も大

満足でした。楽しい交流会となりました。２月7日は、あお組さんが小学

校にやってきて，１・２年生でおもてなしをしました。 

主な行事 PTA行事 下校時刻

1日(土)


2日(日)


3日(月)
 ◎安全点検 15:15

4日(火)

○昼集会トーキングタイム ○第４回コミュニティ・スクール学

校運営協議会（布野中）PM
15:15

5日(水)
 ○体重測定（全学年） 15:15

6日(木)

○移動図書
○６校時委員会（引継ぎ） 15:15

7日(金)

◎諸費口座振替日
○６年生を送る会 （午後） 15:15

8日(土)


9日(日)


10日(月)
 ○６校時 大そうじ）１～６年 15:15

11日(火)

○そらいろのたね 読み語り
○通学班会
○小６・中１・中２ 地域ボランティア清掃（午後）

15:15

12日(水)
 15:15

13日(木)
 ○２校時 卒業式リハーサル
○６年生プロジェクト（全校レク）（午後） 15:15

14日(金)
 ○学級会計監査17:00～ ○PTA学級会計監査17:00～
15:15

15日(土)


16日(日)


17日(月)
 15:15

18日(火)
 ○卒業式準備
14:00

19日(水)
 ◎卒業証書授与式 10:00-11:00 

※６年９：１５までに登校

◎卒業証書授与式 10:00-11:00
15:15

20日(木)
 ◎祝日：春分の日

21日(金)

１５：１５

22日(土)


23日(日)
  □「子ども司書」図書館まつり（三次市立図書館）

24日(月)

◎令和６年度修了式（午前）
◎離任式（午後） 15:15

25日(火)


26日(水)


27日(木)

○PTA会計点検
○給食会計点検
○給食運営委員会１６：００～

28日(金)


29日(土)


30日(日)


31日(月)
 ※tetoru年度更新  


1 年生 布野保育所 あお組さんと交流 

～お知らせ～ 

布野小学校  

ホームページ『布野っ

子トピックス』 

布野小の日常を 

紹介しています。 

 

 

 

 

 


